
  

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.03.2017                                                                                 № 25 

 

 

 

 

 

О депутатском запросе 

 

 

 Заслушав и обсудив обращение Главы района, Председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Инзенский район» В.Н.Шкунова, 

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»  

РЕШИЛ: 

1.Считать обращение Главы района, Председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» В.Н.Шкунова депутатским 

запросом (прилагается). 

2. Направить настоящий депутатский запрос начальнику УМВД России 

по Ульяновской области генерал-майору полиции  Варченко Ю.А.  

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в Инзенской районной газете «Вперёд». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

заместителя Председателя Совета депутатов района Камаева Б.К. 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н.Шкунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 53 31 



 

 Начальнику УМВД России по 

Ульяновской области 

генерал-майору полиции 

Ю.А.Варченко 

 

Главы района, Председателя Совета 

депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» 

Шкунова В.Н. 

 

  

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС. 

 

Уважаемый Юрий Алексеевич! 

 

 В связи с многочисленными обращениями граждан-жителей Инзенского 

района от имени Совета депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» прошу Вас рассмотреть  вопрос о возможности  открытия в городе 

Инза, третьем по численности населения городе Ульяновской области, 

отделения МРЭО ГИБДД. 

За несколько  последних  лет количество автомобилей, находящихся в 

личной собственности  жителей Инзенского района, увеличилось кратно. 

Многие инзенцы вынуждены выезжать в г.Барыш для осуществления 

регистрационных действий по своим автомобилям. 

Учитывая постоянные очереди в Барышском МРЭО ГИБДД, немалые 

транспортные расходы на  поездку автовладельцев в г.Барыш, потраченное 

время (иногда понапрасну), на наш взгляд, целесообразно было бы открыть 

собственный отдел непосредственно в городе Инза. 

Администрация Инзенского района готова оказать содействие в решении 

всех организационных вопросов при Вашем положительном решении. 

 

 

Глава района, Председатель Совета 

депутатов муниципального образования 

«Инзенский район»                                                                           В.Н.Шкунов 


